UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

COMISSÃO ELEITORAL

PORTARIA Nº 10/2023/DIR/CCA/UFPB

DEFERIMENTO

A Comissão Eleitoral, instituída pelo EDITAL n0 12/2023/DIR/CCA/UFPB, de 11 de agosto de

2023, para coordenar a Pesquisa Eleitoral junto à Comunidade Universitária para eleição dos

representantes dos servidores Técnicos Administrativos junto ao Conselho de Centro do Centro de

Ciências Agrárias/UFPB - CCA, no uso de suas atribuições, procedeu à minuciosa análise da

documentação apresentada pelos candidatos.

 As inscrições, feitas através da Secretaria da Diretoria do CCA, foram realizadas em

consonância com as exigências do Item 20 do Edital pertinente ao assunto.

 Após a análise acima mencionada, seguida por ampla discussão em torno da

documentação apresentada, a Comissão resolve, por unanimidade, DEFERIR a inscrição das

seguintes chapas:

1. Chapa 1, composta pelos servidores DANIELA MARIA LAFETA NOVAES GUERRA (Titular) e

JOSEMBERTO ROSENDO DA COSTA (Vice);

2. Chapa 2 – “Continuar na luta”, composta pelas servidoras MARIA GORETE MELO DA SILVA

(Titular) e CAROLINE SIMÕES DA SILVA (Vice).

Areia, 25 de agosto de 2023.

Zeus Cunha Barros

Presidente da Comissão Eleitoral